
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA -MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES -CPL
PREGAO PRESENCIAL N° o09/2o24
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2024-PMC
Tlpo: MENOR pREeo POR iTEM
Data da Realizaoao do Certame: 28 de Agosto de 2024, As 8h:30min

ANEXO  11

DESA

:  i-#d

Assinado de forma
digital por DE SA

AUTOPECAS AUTopECAs
LTDA: 133362280001

LTDA:13336_o7\       __

228000107
PROPOSTA DE PRECOS REALINHADA

1. PROPONENTE:
RAZAO SOCIAL: DE SA AUTOPECAS LTDA:
CNPJ/CPF:  13.336.228/0001 -07,  lnscrieao Estadual n° 12.354.320-7;  Inscrigao Municipal n° 896853

Dados: 2024.08.30
1 1 :20:55 -03'00'

ERECO  COMPLETO:  AV.  DORGIVAL  PINHEIRO  DE  SOUSA.  N°  1901,  BAIRRO:  ENTRONCAMENTO,  CIDADE  DE
.,PERATRIZ,       ESTADO       DO MARANHAO,        CEP:        65.903-270;        TELEFONE:        (99)        3525-3124;        E-mail:

desaautopecas2018@gmail.com

2. PROPOSTA DE PRECOS

1.         DO OBJETO

1.1.              O  PRESENTE  TERMO  DE  REFERENCIA  VISA  REGISTRO  DE  PRECOS  PARA  MANUTENCAO  DE
VEICULOS,     CAMINHOES     E     MAQUINAS     EM     GERAL.,     CONFORME     TABELA,     CONDICOES     E     EXIGENCIAS
ESTABELECIDAS NESTE  INSTRUMENTO

CoNFORME.iJSTiFic%iivBAECN8Ns°TBAJNE+i)D8EESsTAUD%°TNETCRA:%CpAR°ELFM|RA£.ARACTERIZADOSCOMOCoMUNs,

1.3.             0  0BJETO  DESTA CONTRATACAO  SAO  DE  QUALIDADE  COMUM.  NAO  SUPERIOR A  CUMPRIR
AS   FINALIDADES  AS   QUAIS   SE   DESTINAM,   NAO   SE   ENQUADRANDO   COMO  SENDO   DE   BEM   DE   LUXO,   NOS
TERMOS  DO ARTIGO 20 DA LEI  N°  14.133,  DE 2021.

SECRETAF`IA MUNICIPAL DE SAODE€EIvlus0,- DESCRICAO DO VEICULO PLACA ANO SETORIDEPTO UNIDADE

2 FIAT TORO PSV-1 145 2010/11 SEMuS PECAS /SERVICOS

DEscRieAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSC)RIOS
20.000.00 13% 17.400,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SEF`VICOS

MECANICA EMGEfEL(MAODEOBRA)
hora 50 135,00 6.750,00

3 RENAULT MASTER NWZ-2205 2010 SEMUS
F'EJGA;S ISERVICOS

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA,1901,  ENTRONCAMENTO. CEP 65903-270 IMPERATRIZ -MA
CNPJ  13336228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Ma`il desaautopecas2018@gmail.com

TELEMARKETING: (99) 3525€124



•l....,:``.-;i:

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
25.000,00 14% 21.500,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOFWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 60 135.00 8.100,00

4 H'LUX QW84084 2018 SEMUS PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOF` ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PE9AS EACESSORIOS
20.000,00 14% 17.200,00

DEscRieAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOFWHOMEM VALOF` DOS SERVICOS

I-MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)

hora 50 135,00 6.750,00

7 TRITON PTO-0857 2018 SEMUS PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

AcPEEs%SRFos 20.000'00 15% 17.000,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hera 50 130.00 6.500,00

9 HILUXAMBULANCIA PTT-7820 2020 SEMUS
PECAS /SERVICOS

DESCRl¢AO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESS6RIOS
25.000.00 130/a 21.750,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHORAIHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGEfun(MAoDEOBRA)
hora 60 138,00 8.280,00

10 CG TITAN  125 HPL-7923 2002 SEMUS PE¢AS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
2.500,00 13% 2.175,00

DESCRl¢AO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHORA/HOMEM

VALOR DOS SERVICOS

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOuSA.1901. ENTRONCAMENTO. CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ  13336228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Mall desaautopecas2018@gmail.com

TELEMARKETING: (99) 3525-3124



MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 15 138,00 2.070,00

Valor Total de Pogas e Ac®ss6rlos ® Mocanica em Geral (Mao de Obra) 135.475,00

SECRETARLA MUNICIPAL DE EDUCACA06EMED

ITEM DESCRIC^O DO VEICULO PLACA ANO SETOIVDEPTO UNIDADE

14 ONIBuS NWZ-2815 2011 SEMED
PEeAS /SERVICOS

DESCRl¢AO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS 25.000,00 150/a 21.250.00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOFWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS
`--MECANICAEMGERAL(MAODEOBRA)

hora 70 135,00 9.450,00

15 ONIBUS PSF4365 2013 SEMED PECAS /SERVICOS

DESCRIC^O VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESS6RIOS 25.000,00 15% 21.250,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

16 MICRO ONIBUS OJl-5437 2013 SEMED
PEeAS /SERVICOS

DESCRICAO--/PECASEACESS6RIOS VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

25.000,00 15% 21.250,00

DESCRIC^O UNIDADE QUANTiDiroE
VALORHOFWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

21 MICRO ONIBUS ROC-9846 2021 SEMED PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR EST[MADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
25.000'00 13% 21.750,00

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOuSA,1901,  ENTRONCAMENTO. CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ  13338228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Mail desaautopeca§2018@gmail.com

TELEMARKETING:  (99) 3525-3124



DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 70 140,00 9.BOO,00

22 MICRO ONIBUS/MARRUA 2024 SEMED
PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PE¢AS EACESS6RIOS
25.000,00 15% 21.250.00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHORAIHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGEFOu(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

1_,             23
MICRO ONIBUS/MARRUA 2024 SEMED PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMAI)O DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESS6RIOS 25.000,00 15% 21.250,00

DESCR[CAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hera 70 135,00 9.450.00

24 MICRO ONIBUS/MARRUA 2024 SEMED PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
25.000'00 14% 21.500,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

`~,flECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)

hora 70 135,00 9.450,00

Valor Total de Pogas a Acoss6rlos e Mecanlca em Geral (Mao de Obra) 216.000,00

SECRETARIA tvluNICIPAL DE INFRAESTRUTURA€INFRA -MAQUINAS PESADAS

lTEIV' DESCRICA0 D0 VE`CULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UN[DADE

28 CARREGADEIRA CASE W20B S/PLACA 1988 SINFRA PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS 45.000,00 15% 38.250,00

AV.  DORGIVAL PINHEIF`O DE SOUSA,1901.  ENTRONCAMENTO. CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ 1333e228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Mall desaautopecas2018@gmall.com

TELEMARKETINO: (99) 3525-3124



•:==-:i/erfe
!',.--.,,.,-0Lts;.:.:..:",i

DESCRl¢AO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHORAIHOMEM VALOR I)OS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA'
hora 90 150,00 13.500,00

29 MOTONIVELADORA XCMG  183 S/PLACA 2018 SINFRA
PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
50.000,00 15O/a 42.500,00

DESCRICAO UNIDADE QUANT[DADE
VALORHOFWHOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 90 135.00 12.150,00

`)valor Total de Pe9as e Acess6rios e Mecanlca om GOral (Mao de Obra) 106.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA -VEICULOS

ITEM DESCRICAO DO VEICULO PLACA ANO SETOR/DEPTO UNIDADE

33 VW  KOMBl JFO-9302 1987 SINFRA
PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
17.000,00 15% 14.450,00

DESCR[CAO UNIDADE OUANTIDADE
VALORHORAIHOMEIvl

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MADDEOBRA'
hora 40 135,00 5.400.00

^34 TOYOTA BANDEIRANTE HPF-2734 1992 SINFRA
PECAS /SERVICOS

\JDESCRI¢AO
VALOR ESTIIVIADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
20.000,00 15% 17.000,00

DESCRICAO UNIDADE QUANT[DADE
VALORHORAIHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 60 135,00 8.100,00

35 Gol  1.0 G2 VERDE Howrog37 1997 SINFRA PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA,  1901,  ENTRONCAMENTO, CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ 13336228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Mail desaautopecas2018@gmail.com

TELEMARKETING:  (99) 3525-3124



i.,,-"r'
I-A-en

60lustd2®,I

PECAS EACESSC)RIOS 17.000,00 150/a 14.450,00

DESCRICAO uNIDiroE QUANTIDADE
VALORHORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 40 135,00 5.400,00

36 CACAMBA CHEVROLET D-60
JTM-1 132 1987 SINFRA

PECAS /
AZuL SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

AcPEEs%SRFos 35.000'00 15% 29.750,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMERAL(MAODE`-,OBRA'
hora 90 135,00 12.150,00

37 CACAMBA MERCEDES BENZ
SINFRA

PECAS /
1513TOCO SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESSORIOS
35.000,00 15% 29.750,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

Valor Total de Pecas e Acess6rios e Mecanlca em Geral (Mao de Obra) 145.goo,00

SECRETARIA IVIUN[CIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL€EDES

ITEM DESCRICAO DO VEICULO PLACA ANO SETOFVDEPTO UNIDADE

--,'         38
FIAT MOBI  LIKE PQS4301 2012/13 SEDES PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS EACESS6RIOS
18.000'00 15% 15.300,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHORIVHOIVIEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 50 135,00 6.750,00

39 GRAND SIENA ROF-7H93 - SEDES PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOuSA.1901,  ENTRONCAMENTO. CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ 13336228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Mail desaautopecas2018@gmail.com

TELEMARKETING:  (99) 3525€124



A,J-ae
•  -  .i,'` 4.0 W

PECAS EACESSORIOS 18.000,00 15% 15.300,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VAIORHORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 40 135,00 5.400,00

Valor Total de Pe9as e Aces$6rios e Mecanlca em Geral (Mao do Obra) 42.750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUFIA

ITEM DESCRICAO DO VEICuLO PLACA ANO SETORIDEPTO UNIDAI)E

40 TfIATOR NEW HOLLAND SEM PLACA AGRICULTURA PECAS /SERVICOS

DESCRICAO VALO R ESTllvIADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS
`__         PE9AS EACESSORlos

30.000,00 150/a 25.500.00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE
VALORHOIWHOMEM

VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EMGERAL(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

Valor Total de Pegas e Acess6rios e Mocanica om Geral (Mao de Obra) 34.950,00

Valor Geral de Pegas e Acess6rios e Mecanica em Coral (Mao de Obra) RS (SEISCENTOS
681.475,00

E 0lTENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 681.475,00 (SEISCENTOS E OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E
CINCO REAIS);

PRAZ0 DE VALIDADE DA PROPOSTA: Valldade da Proposta: 60 (Sessenta) dlas, contados a partlr da data de

#7a da mesma;0  DE   ENTREGA:   A  entrega   em   ate   10  (dez)  dias  ap6s  o  recebimento  a  Ordem   de   Fomecimento   (pedido  de
fomecimento das pegas),  emitida pela Secretaria Municipal solicitante;

CONDICOES  DE  PAGAMENTO:  sera  medlante  EMPENHO,  no  prazo de ate  30(trlnta) dlas,  ap6s  o  receblmento  das
Pocas;

GARANTIA:  Os  produtos  deverao  estar  em  conformidade  com  art.  31,  do  C6digo  de  Defesa  do  Consumidcir,  no  que  diz
respeito  as  suas  caracteristicas  com:  qualidade,  quantidade,  composigao,  garantias,  prazo  de  validade  e  origem.  e  outros
dados, bern como os riscos que apresentam a sua estocagem e a seguranca dos consumidores.

LOCAL DE ENTREGA: Sede do Munlcfplo  de CAROLINA -MA;

Declaramos  qLle  havendo  a  necessidade  de  reparar.  corrigir,  remover,  substituir,  faremos  as  nossas expensas,  nc)  total  ou
em parte, ap6s a notificacao:

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOuSA.1901. ENTRONCAMENTO. CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ 13336228/0001-07 lNSC. ESTADUAL 12354320-7    E-Mail desaautopecas201B@gmall.com

TELEMARKETING:  (99) 3525-3124



+T-;-::'_§

Declaramos qlie mos nossos pre§os ofertados estao lnclusos todos os cue(os e desposas, tats como: custos dlretos
a   lndlretos,   trlbutos   lncldentes,   taxa   de   admlnlstrag5o,   8ervlgos,   oncargos   soclals,   trabalhlstas,   seguros,
treinamento,  lucro,  transporte  e  outros  necessarlos  ao  cumprlmonto  integral  do objeto,  declaramos  alnda  que  os
pre§os 8er5o lrreajustav6ls durante a vlgencla  do contrato, oxc®tuadas as hlp6ptoses oxpreesamento pTovlstas om
1®1 ® que os nossos pre§os refle(em os d® mercado no momento, observado o prazo de ®ntrega dos produtos;.

RESPONSAVEL LEGAL PARA ASSINAR CONTRATO:
Jonas carlos de Sa Abreu
RG n° 047.089.142.013-7-SSP/MA
CPF N°  076.166.073-90

DADOS  BANCARIOS:
Banco do Brasil
Agencia n° 0554.1
C/C  n° 95411 -X

eficiario: DE SA AUTOPECAS LTDA.

lmperatriz - MA, 29 de Agosto de 2024.

DE SA AUTOPECAS    ;;S;n;+d8pdEecfAo:rna digltal per DE

LTDA:13336228000  LT1)A:13336228oooio7

107                                                             .Doa3qo°oS,: 2024.08.3011:2l:23

DE SA AUTOPECAS LTDA. / CNPJ N° 13.336.228/0001 -07
Jonas Carlos de Sa Abreu -Titular Administrador

RG n° 047.089.142.013-7-SSP/MA
CPF n° 076.166.073-90

AV.  DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA,1901,  ENTRONCAMENTO.  CEP 65903-270 lMPERATRIZ -MA
CNPJ  13336228/0001-07 INSC. ESIADUAL 12354320-7    E-Mail desaautopecas2018@gmall.com

TELEMARKETING:  (99) 3525-3124

®



I       '...±&`-.

®

®

gE-are.L`--=~.aib\d-+a#=:`s>:::=:=ss-~^T-*=T:->=::\

CARTA-PROPOSTA

cNpj 17.82o.743/oooi roo

A Agente de Contratacao da Prefeitura Municipal de Carolina

Referencia: PREG^O PRESENCIAL N° 009/2024-PMC

'',",',"":.',S

.:..::,-c\

1. A empresa AUTO PECAS E MECANICA NACIONAL LTDA,  inscrita no CNPJ  n917.8ZO.743/0001-

00, com sede na Av. BR 010 n9 1395, Centro/Estreito-MA, representada por seu S6cio, Tailton de

Miranda Firmo,  Cl  n9 000022137094-3, CPF n9 63Z.391.083-72,  DECLARA, sob as penas da  Lei,

inteira  submissao  aos  preceitos  legais  aplicados  ao  PREGAO  PRESENCIAL  N9  009/2024-PMC,

especialmente a Lei  n° 14.133/2021, assim como as Clausulas constantes do Edital.

2. Propomos  o  valor  total  de  RS  RS  R$  617.005,00  (Seiscentos  de  dezes8ete  mil  e  cinco  reais)

para  o  Registro  de  Precos  para  fornecimento  de  PECAS  E  SERVICOS,  objetivando  eventuais  e
futuros servicos destinados a  Prefeitura Municipal de Carolina, objeto do PREGAO PRESENCIAL

N9 009/2024-PMC, obedecendo as especificac6es e condi¢6es definidas no Termo de Referencia,

ANEXO I do Edital e da nossa  Proposta, asseverando que:

a)cumpriremos   rigorosamente   toda   a   legisla¢5o   aplicavel   a   execu¢ao   do   objeto   a   ser

contratado;

b)assumimos   o   compromisso   de   bern   e   fielmente   fornecer   o   objeto,   nas   condi¢6es

estabelecidas, com execucao do mesmo no prazo definido nesta  Proposta;

c) declaramos que  nos  pre¢os  propostos estao  inclui'dos todos  os tributos,  encargos sociais,

trabalhistas,   previdenci5rios,   fretes,   seguro,   tarifas   e   despesas   de   qualquer   natureza,

conforme Planilhas de Pre¢os, anexas a esta Proposta.

3. 0 prazo de validade desta  Proposta e de 90 (sessenta) d]as consecutivos a contar da data da

sua entrega.

4. Comprometemos  a  entregar  o  objeto  desta  licita¢5o  no  prazo  m5ximo  de  05  (cinco)  dias

consecutivos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

5. Comprometemos a entregar os materiais na:

a)   Secretaria Municipal de Administra¢ao, Financas, Planejamento e urbanismo;

a.1)  Endereco:  Rua   Benedito  Leite,  n9  57,  Centro.  CEP:  65.980-000  -Carolina/MA.  Secretaria

Municipal de Educa¢ao-SEMED;

a.1) Endereco:  Rua dos Oper5rios,  n9 813,  Centro.  CEP:  65.980-000 -Carolina/MA.

Endere€o  Rodovia  BROIO - 1395, Centro - Telefone (99)3531-6728E-mail:
autopecasemecanica.nacional@hotmall.com



I   .   .    .8.   -     .

®

6. 0 pagamento sera feito em favor da CONTRATADA, atrav6s de dep6sito banc5rio na sua conta

corrente,  por  interm6dio de Ordem  Bancaria, em  ate 30 (trinta) dias consecutivos,  contado a

partir  da  data  de  assinatura  do  Termo  de  Recebimento  Definltivo,  acompanhado  da  Nota
Fiscal/Fatura,   devidamente   atestada   pelo   Gestor  do   Contrato,   desde   que   nao   haja   fator

impeditivo provocado pela empresa, acompanhada dos seguintes documentos:

a) c6pia da respectiva Ordem de Fornecimento;

b) c6pia da  Nota de Empenho;

c) Certidao Negativa de Debitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao;

d) Certidao Negativa de Debitos Fiscais, junto a Fazenda Estadual;

e) Certidao Negativa de lnscricao de D6bitos na Divida Ativa, junto a  Fazenda Estadual;

f) Certidao Negativa de Debitos Fiscais, junto a Fazenda Municipal;

g) Certidao Negativa de lnscrieao de Debitos na Divida Ativa, junto a  Fazenda Municipal;

h) Certificado de  Regularidade do FGTS-CRF;

I) Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas-CNDT.

7. Responsavel pela Assinatura do Contrato: Tailton de Miranda Firmo, Cl n9 000022137094-3,

CPF n9 632.391.083-72.

Dados Complementares da Empresa; Telefone (99)3531 -6728, Celular (99) 98173-0445. E-mail:

autopecasemecanica.nacional@hotmail.com, Banco Bradesco -237, Agencia:  1334-0, Conta
Corrente: 41387-9.

goubr

Estreito -MA, 30 de Agosto de 2024.

Oocumento.sslnadodlglta(monte

T^LITON DE N LR^NO^ FLR..a
oat):o3/oo/2o2.o851..6o3oo
ver)/.que .in https://velldar iti,eo`. br

Auto Pe9as e Mecanica Nacional LTDA -CNPJ  17.820.743/0001 -00
Tailton de Miranda Firmo -CPF 632.391.083-72

S6cio

Endereco Rodovia BR010 - 1395, Centro -Telefone (99)3531-6728E-mail:
autopecasemecanica.nacional@hotmail.com



CNPJ 17.820.743/0001 -00

SECRETARIA MUNICIPAL D E SAUDE€EMUS
ITEM DESCRICAO DO VEICULO PIACA ANO SETOFVDEPTO UNIDADE

01 H'LUX FGX-9565 2012/13 SEMUS PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIIVIADO DESCONTO |%) VALOFt DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 20.000,00 13% 17.4000,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 50 138,00 6.goo,00

05 SPRINTER PSU-5938 2017 SEMUS PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR EST[rviADo DESCONTO I%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 25.000,00 15% 21.250,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 60 135,00 8.100,00

06 CITROEN JUMPER PSU-3104 2015 SEMuS PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTo |oyo) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORlos 25.000,00 150/a 21.250,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 60 135,00 8.100,00

08 SAVEIRO HPN4916 2002 SEMUS PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (ayo) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 18.000,00 14% 15.480,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hera 40 130,00 5-ZOO,00

11 CG TITAN  125 HPL-7979 2002 SEMUS PECAS/SERVICOS            i
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONT0|o/o} VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESS6RIOS 2.500,00 1,a/® 2.150,Oqt

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

Endere¢o Rodovia BR010 -1395, Centro -Telefone (99)3531-6728E-mail: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com



®
CNPJ 17.820.743/0001 i)O

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 15 13§,00 2.025,00

12 MOTO YAMAHA XTZ 0516 2007                 I         SE M US         I              PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO I%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 2.500,00 15a/a 2.125.00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA)

hora 15 130,00 1.950,00

Valor Total de Pecas e Acess6rios e Mecanica em Geral (Mao de Obra) 111.930,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAC^O€EMED

ITEM DESCRICAO DO VEICULO PLACA ANO SETORIDEPTO UNIDADE
13 ONIBUS NWZ4263 2011 SEMED PECAS/SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS
PECAS E ACESSORIOS 25.000,00 13% 21.750,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 70 135,00 9.450,00

17 MICRO ONIBUS oxQro882 2014 SEMED PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTo (ayo) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORlos 25.000,00 150/o 21.250,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

18 MICRO ONIBUS Roe-9852 2021 SEMED PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 25.000,00 13% 21.750,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA)
hora 70 135,00 9.450,00

Endere€o Rodovia BROIO - 1395, Centre -Telefone (99)3531-6728E-mail: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com



®
CNPJ 17.82o.743/oooi roo

19 MICRO ONIBUS                I         ROC-9859 2021                  I          SEM ED PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO 1%1 VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORlos 25.000,00 14% 21.500,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOF` DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MA0DEOBRA) hora 70 135,00 9.450,00

20 MICRO 0NIBUS ROcnoJ70 2021                  I          SEMED PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO 1%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 25.000,00 14% 21.500,00
DESCF`lcAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HOF{A/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 70 135,00 9.450,00

Valor Total de Pecas e Acess6rios e Mecamica em Geral (Mao de Obra) 155.000.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA€ INFRA -MAQUINAS PESADAS
ITEM DESCRICAO DO VEICuLO PLACA ANO SETORIDEPTO UNIDADE

25 MOTONIVELADORA CASE MOD 8458 S/PLACA 2013/2014 SINFRA PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTI IVIADO DESCONTO '%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 40.000,00 14% 34.400,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HOIWHOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA)
hora 80 135,00 10.800,00

26 TRATOR MASSEY FERGUSSON S/PIACA 2006 S'NFRA PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTl lvIADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 30.000,00 130/a 26.100,00
DESCR[CAO UNIDAI)E QUANTIDADE VALOR HOIWHOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA)
hora 75 155,00 11.625,00

27 RETRO ESCAVADEIRA JCB MOD 3C S/PIACA       I 2013/2014 S'NFRA PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTI MADO DESCONT01%}         I                    VALOR DAS PECAS

Endere€o Rodovia BR010 - 1395, Centre -Telefone (99)3531-6728E-mail: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com •,(



CNPJ 17.820.743/0001 -00

PECAS E ACESSORIOS 40.000,00 14% 34.400,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 80 150,00 12.000,00

Valor Total de Pecas e Acess6rios e Mecanica em Geral (Mao de Obra) 129.325,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA€lNFRA -VE[CULOS

ITEM DESCRICAO DO VEICULO PLACA ANO SETOIVDEPTO UNIDADE
30 CAMINHAO ATEGO MB  1719 PIT-9H73 2021 SINFRA PECAS/SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO (%) VALOR DAS PECAS
PECAS E ACESSORIOS 35.000,00 13% 30.450,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HOIWHOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 90 135,00 12.150,00

31
CAMINHAO  IVECO, 260 E 28BASCULHAME.CORBRANCA PSF-1246 2013/2014 S'NFRA PECAS/SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO |%} VALOR DAS PECAS
PECAS E ACESSORIOS 35.000,00 13O/a 30.450,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 90 135,00 12.150,00

32 CAMINHAO VW 15180, BASCULHAME,CORBRANCA
MWL-1184 2011 S'NFRA PECAS/SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMAI)a DESCONTO(a/a) VALOR DAS PECAS
PECAS E ACESSORIOS 35.000,00 150/a 29.750,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 90 135,00 12.150,00

Valor Total de Pecas e Acess6rios e Mecahica em Geral (Mao de Obra) 127.100,00

Endere€o Rodovia BR010 - 1395, Centre - Telefone (99)3531-6728E-mail: autopecasemecanica.nacional@liotmail.com



`M.....
CNPJ 1 7.82o.743/oooi roo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL€EDES
41 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PECAS/SERVICOS

DESCRICAO VALOR ESTIMADO D ESCONTO (%) VALOR DAS PECAS
PECAS E ACESSORIOS 30.000,00 15% 25.500,00

DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS
MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 70 135,00 9.450,00

42 TRATOR NEW HOLLAND SEM PLACA SEDES PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO 1%) VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 30.000,00 150/a 25.500,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOME M VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MAODEOBRA) hora 70 135,00 9.450,00

43 HILLUX NWV-5232 SEDES PECAS/SERVICOS
DESCRICAO VALOR ESTIMADO DESCONTO 1%1 VALOR DAS PECAS

PECAS E ACESSORIOS 20.000,00 15% 17.000,00
DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE VALOR HORA/HOMEM VALOR DOS SERVICOS

MECANICA EM GERAL(MA0DEOBRA) hora 50 135,00 6.750,00

Va or Total de pecas e Acess6rios e Mecanica em Geral (Mao de obral                                                                                               93.650,00

Valor Global  de Pe§as e Acess6rios e Mecanica em Geral (Mao de Obra)  R$ 61 7.005,00 (Seiscento§ de dezessete mil a cinco
reais)

Endere€o Rodovia BR010 - 1395, Centre -Telefone (99)3531-6728E-mail: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com


